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TAIKAUSKO  JA  NOITUUS  KÄRSII  TAPPION

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka
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b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Tämä on Paavalin kolmannen lähetysmatkan alkutaipaleelta

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Apollos, puhetaitoinen juutalainen mies, joka oli väkevä raamatuissa.

d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Apt. 18:23–28, 19:1–22

Apollos sai opetusta ja siirtyi Korinttoon
Kun Paavali oli viettänyt siellä (Antiokiassa) jonkun aikaa, lähti hän matkalle
ja kulki järjestään kautta Galatian maakunnan ja Frygian, vahvistaen kaikkia
opetuslapsia. Efesoon saapui eräs juutalainen, nimeltä Apollos, syntyisin
Aleksandriasta, puhetaitoinen mies ja väkevä raamatuissa. Tälle oli opetettu
Herran tie, ja hän puhui palavana hengessä ja opetti tarkoin Jeesuksesta,
mutta tunsi ainoastaan Johanneksen kasteen. Hän rupesi rohkeasti puhumaan
synagoogassa. Mutta kun Priskilla ja Akylas olivat häntä kuunnelleet, ottivat
he hänet luokseen ja selvittivät hänelle tarkemmin Jumalan tien. Kun hän
tahtoi mennä Akaiaan (Kreikan maakunta, jonka pääkaupunki oli Korintto),
niin veljet kehoittivat häntä siihen ja kirjoittivat opetuslapsille, että nämä
ottaisivat hänet vastaan. Sinne saavuttuaan hän armon kautta oli suureksi
hyödyksi uskoon tulleille. Sillä hän kumosi suurella voimalla julkisesti
juutalaisten väitteet ja näytti kirjoituksista toteen, että Jeesus on Kristus.

Kun Apollos oli Korintossa, tuli Paavali, kuljettuaan läpi ylämaakuntien,
Efesoon ja tapasi siellä muutamia opetuslapsia. Paavali sanoi heille: "Saitteko
Pyhän Hengen silloin, kun te tulitte uskoon?" Niin he sanoivat hänelle:
"Emme ole edes kuulleet, että Pyhää Henkeä on olemassakaan." Paavali sanoi:
"Millä kasteella te sitten olette kastetut?" He vastasivat: "Johanneksen
kasteella." Niin Paavali sanoi: "Johannes kastoi parannuksen kasteella,
kehottaen kansaa uskomaan häneen, joka oli tuleva hänen jälkeensä, se on,
Jeesukseen." Sen kuultuaan he ottivat kasteen Herran Jeesuksen nimeen. Kun
Paavali pani kätensä heidän päälleen, tuli heidän päällensä Pyhä Henki, ja he
puhuivat kielillä ja ennustivat. Heitä oli kaikkiaan noin kaksitoista miestä.

Paavali meni synagoogaan, ja kolmen kuukauden ajan hän puhui heidän
kanssansa rohkeasti ja vakuuttavasti Jumalan valtakunnasta. Mutta kun
muutamat paaduttivat itsensä eivätkä uskoneet, vaan puhuivat pahaa Herran
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tiestä kansan edessä, niin hän meni pois heidän luotaan ja erotti opetuslapset
heistä ja piti joka päivä keskusteluja Tyrannuksen koulussa. Sitä kesti kaksi
vuotta, niin että kaikki Aasian asukkaat, sekä juutalaiset että kreikkalaiset,
saivat kuulla Herran sanan.

Jumala teki ylen voimallisia tekoja Paavalin kätten kautta, niin että vieläpä
hikiliinoja ja esivaatteita hänen iholtansa vietiin sairasten päälle, ja taudit
lähtivät heistä ja pahat henget pakenivat pois.

Paavalin teot eivät ole noituutta
Myös muutamat kuljeksivat juutalaiset loitsijat rupesivat lausumaan Herran
Jeesuksen nimeä niiden ylitse, joissa oli pahoja henkiä, sanoen: "Minä
vannotan teitä sen Jeesuksen kautta, jota Paavali julistaa." Niiden joukossa,
jotka näin tekivät, oli myös erään juutalaisen ylipapin, Skeuaan, seitsemän
poikaa; mutta paha henki vastasi heille sanoen: "Jeesuksen minä tunnen, ja
Paavalin minä tiedän, mutta keitä te olette?" Se mies, jossa paha henki oli,
karkasi heidän kimppuunsa, voitti heidät toisen toisensa perästä ja runteli
heitä, niin että he alastomina ja haavoitettuina pakenivat siitä huoneesta.
Tämän saivat tietää kaikki Efeson asukkaat, sekä juutalaiset että kreikkalaiset;
ja heidät kaikki valtasi pelko, ja Herran Jeesuksen nimeä ylistettiin suuresti.

Monet niistä, jotka olivat tulleet uskoon, menivät ja tunnustivat ja ilmoittivat
tekonsa. Useat niistä, jotka olivat taikuutta harjoittaneet, kantoivat kirjansa
kokoon ja polttivat ne kaikkien nähden; ja kun niiden arvo laskettiin yhteen,
huomattiin sen olevan viisikymmentä tuhatta hopearahaa. Näin Herran sana
voimallisesti kasvoi ja vahvistui.

Kun kaikki tämä oli tapahtunut, niin Paavali hengessä päätti kulkea
Makedonian ja Akaian kautta ja matkustaa Jerusalemiin ja sanoi: "Käytyäni
siellä minun pitää nähdä myös Rooma." Hän lähetti Makedoniaan kaksi
apumiehistänsä, Timoteuksen ja Erastuksen, mutta jäi itse joksikin aikaa
Aasiaan.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Apollos oli taitava puhuja ja innokas opettaja. Mutta hänellä oli puutteelliset
tiedot kristinuskon perustotuuksista. Hän tunsi vain Johanneksen kasteen.
”Mutta kun Priskilla ja Akylas olivat häntä kuunnelleet, ottivat he hänet
luokseen ja selvittivät hänelle tarkemmin Jumalan tien.” Tässä on meille
kaunis esimerkki siitä, miten meidänkin tulee kasvaa sekä uskossa että
Raamatun tuntemisessa. On hyvä, jos me jo lapsuudesta asti juurrumme
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seurakuntaan, jossa meillä on ympärillämme vanhempia, opettajia, pastoreita
ja muita seurakuntalaisia, jotka voivat meitä opettaa. On tärkeää, että koko
seurakunta pysyy yksimielisenä opissa: ”He pysyivät apostolien opetuksessa
ja keskinäisessä yhteydessä ja leivän murtamisessa ja rukouksissa.” Apt. 2:42.
Sen jälkeen Apollos meni Akaiaan. ”Sinne saavuttuaan hän armon kautta oli
suureksi hyödyksi uskoon tulleille. Sillä hän kumosi suurella voimalla
julkisesti juutalaisten väitteet ja näytti kirjoituksista toteen, että Jeesus on
Kristus.”

Toinen asia on kertomuksessa esiintyvä taikausko. Yhä vielä meidän
aikanamme ihmiset pelkäävät perjantaita ja 13. päivää. Yleensä numeroa 13
pidetään huonon onnen merkkinä. Hotelleissa ei ole sen numeroista huonetta
eikä lentokoneissa sen numeroista istumapaikkaa. Jos taas joku löytää
nelilehtisen apilan, sen luullaan tuovan onnea. Jotkut valavat uutena vuotena
tinaa ja ennustavat siitä (osa leikillään, osa tosissaan) tulevaisuutta. Kuinka
monet lukevat horoskooppeja ja uskovat niihin. Tässä kertomuksessa ne, jotka
olivat harjoittaneet taikuutta, mutta tulivat nyt uskoon, ”kantoivat kirjansa
kokoon ja polttivat ne kaikkien nähden.” Eli julkisesti ilmaisivat, etteivät he
enää itse usko entisiin taikoihinsa.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jumala sanoi Mooseksen kautta Israelin kansalle: ” Kun tulet siihen maahan,
jonka Herra, sinun Jumalasi, sinulle antaa, niin älä opettele jäljittelemään
niiden kansojen kauhistavia tekoja. Älköön keskuudessasi olko ketään … joka
tekee taikoja, ennustelee merkeistä, harjoittaa noituutta tai velhoutta, joka
lukee loitsuja, kysyy vainaja- tai tietäjähengiltä tahi kääntyy vainajien
puoleen. Sillä jokainen, joka senkaltaista tekee, on kauhistus Herralle, ja
sellaisten kauhistusten tähden Herra, sinun Jumalasi, karkottaa heidät sinun
tieltäsi.” 5 Moos. 18:9-12.

5. Opeteltava Raamatun lause
Älkääkä mukautuko tämän maailmanajan mukaan. Room. 12:2.

6. Lauluehdotus VK 188 (UVK 424)
Suo Herra valtakuntas jo tulla ääriin maan.

Sanat K. V. Tamminen (vapautuu 2016), sävel Noormarkusta.

7. Tehtäviä / kysymyksiä
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8. Muuta huomioitavaa
Lasten leikkimieliset ”taikatemput” esim. erilaiset narutemput, jotka vaativat
sorminäppäryyttä, eivät ole taikuutta. Lapset opettelevat ne ja tietävät, miten
temppu tehdään. Siihen ei liity uskomuksia eikä taikuutta. Mutta jos tällaisia
temppuja esitetään pienille lapsille, on lopuksi näytettävä, ettei siinä mitään
taikaa ollut, sorminäppäryyttä vain, ettei kenellekään jää väärää kuvaa.


